
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №1 комбинированного вида» с. Айкино 

(МБДОУ «Детский сад №1 комбинированного вида» с. Айкино) 

ПРИКАЗ 

26.01.2024г.                                                                                        № 32 
 

 

«Об утверждении основного (организованного) меню» 

 

В соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением главного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. 

№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», с целью осуществления качественного и 

систематического контроля за организацией питания детей, контроля качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи в МБДОУ «Детский сад №1 комбинированного 

вида» с. Айкино 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие основное (организационное) меню МБДОУ 

«Детский сад №1 комбинированного вида» с. Айкино (Приложение) с 26 января 

2024 года. 

2. Признать утратившим силу приказ №56 от 10.03.2021 года. 

3. Ответственным за организацию питания назначить шеф-повара.  

4. Поварам строго выполнять положения утвержденных основного 

(организационного) меню.  

5. Медицинским сестрам осуществлять контроль за организацией питания на 

пищеблоке. 

6. Кладовщику обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных 

продуктов питания согласно основному (организационному) меню и осуществлять 

постоянный контроль за условиями хранения продуктов.  

7. Делопроизводителю ознакомить работников с настоящим приказом под 

роспись.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                        А.В. Романова 

 

 


